

Dodatok č. 1 k
ZMLUVE O DIELO č. 745/2021
uzavretej podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „dodatok č. 1“)

medzi

Objednávateľ:	Mesto Žilina
Sídlo:	Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Štatutárny zástupca a zástupca vo veciach zmluvných:	Mgr. Peter Fiabáne
IČO:	00 321 796
DIČ:	2021339474
Bankové spojenie:	Prima banka, a.s.
IBAN:	SK04 5600 0000 0003 3035 1073
SWIFT:	KOMASK2X
Zástupca vo veciach realizácie diela:	Ján Vajda
Kontaktný email:	jan.vajda@zilina.sk
Telefonne číslo:	+421 915 993 985

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ: IS – Industry Solutions, a.s.

Sídlo:	M. R. Štefánika 129, 010 01 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných:	Ing. Jozef Mihalčin, Ing. Tibor Baranec, Ing. Jana Salvová
IČO:	47373288
IČ DPH:	SK2023844801
OR:	Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 10805/L
Bankové spojenie:	
IBAN:	
SWIFT:	
Zást. vo veciach realizácie diela:	Martin Rohutný
Kontaktný email:	martin.rohutny@issk.sk
Telefónne číslo:	

(ďalej len "Zhotoviteľ")

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

Preambula

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 13.12.2021 Zmluvu o dielo č. 745/2021 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je v zmysle čl. III. Zmluvy záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo - zhotovenie stavby s názvom: „**Rekonštrukcia a doplnenie verejného osvetlenia, Žilina – Hájik – vnútroblok ul. G. Lannuriena**“, v rozsahu danom projektovou dokumentáciou, špecifikáciami a množstvami stavebných prác uvedenými v

rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za naplnenie predmetu Zmluvy cenu dohodnutú podľa čl. V. Zmluvy.

2. Na základe povolenia, ktoré vydalo Mesto Žilina, Stavebný úrad, Referát špeciálneho stavebného úradu – doprava, sa Rozhodnutím na zvláštne užívanie pozemnej komunikácie menia priečne prekopy chodníkov a komunikácií na pretlaky, a to z dôvodu, že v roku 2021 boli vybudované nové asfaltové povrchy. Zhotoviteľ vykoná práce na viac za dohodnutú cenu v zmysle oceneného výkazu výmer vypracovaného zodpovedným projektantom a odpočíta nerealizované práce. Zmena rozsahu diela nemá vplyv na termín realizácie diela.
3. V nadväznosti na čl. III. ods. 3.8, čl. V. ods. 5.2 a čl. XII. ods. 12.2 Zmluvy, v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nakoľko sa jedná o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný dodávateľ, v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nakoľko potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní pristupujú Zmluvné strany k uzavretiu tohto dodatku č. 1 k Zmluve.

I. Predmet dodatku č. 1

1. Predmetom tohto dodatku č. 1 je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dodatočné, doplňujúce stavebné práce za cenu v zmysle tohto dodatku č. 1 k Zmluve a z dôvodov popísaných v ods. 2 Preambuly tohto dodatku č. 1. Predmetné navyše práce nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ, sú nevyhnutné pre dokončenie diela – stavby a potreba doplnenia vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
2. Cena za navyše práce, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Práce navyše:

Cena bez DPH:	2 887,668 EUR
slovom: dvetisícosemstoosemdesiatšesť eur šesťstošesdesiatosem centov	
Cena DPH: 20 %	577,53 EUR
slovom: päťstosedemdesiatšesť eur päťdesiattri centov	
Cena spolu s DPH:	3 465,20 EUR
slovom: trisisícštyristošesdesiatpäť eur dvadsať centov	

3. Cena menej prác - nerealizovaných, ktoré sú uvedené v prílohe č. 2 tohto dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Práce menej - nerealizované:

Cena bez DPH:	2 276,48 EUR
slovom: šesťtisícstošesťdesiat eur dvestosedemdesiatjeden centov	
Cena DPH: 20 %	455,30 EUR
slovom: Jedentisíc dvestotridsaťdva eur päť centov	
Cena spolu s DPH:	- 2 731,78 EUR
slovom: sedemtisíc tristo deväťdesiatdva eur tridsaťtri centov	

Zvýšenie zmluvnej ceny za práce, ktoré sa budú realizovať v zmysle tohto dodatku č. 1 predstavuje sumu vo výške **1,0 %** z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle čl. V. ods. 5.1 Zmluvy.

4. Pôvodný rozpočet diela sa dopĺňa rozpočtami, ktoré tvoria neoddeliteľnú Prílohu č. 1 a č. 2 tohto dodatku č. 1, a v ktorých sú špecifikované položky, ktoré predstavujú všetok rozsah zistených a potrebných naviac prác a menej prác.

5. Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení naviac prác a menej prác v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku dodatku č. 1, sa čl. V., ods. 5.1 Zmluvy mení nasledovne:

„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto Zmluvy v znení dodatku č. 1 na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za celkovú dohodnutú pevnú cenu:

Cena celkom bez DPH: 69 582,89 EUR

slovom: šesdesiatpäťtisícšesťstodeväťdesiatdeväťeur desať centov

DPH: 13 916,58 EUR

slovom: trinásťtisíc tridsaťdeväťeur osemdesiatdva centov

Cena celkom s DPH: 83 499,47 EUR

slovom: sedemdesiatosemtisícosemstotridsaťosem eur deväťdesiadvacentov

Cena je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení. “

II.

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a Občianskeho zákonníka.

2. Tento dodatok č. 1 bol vyhotovený v troch obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ preberá dve vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 1 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, a že tento dodatok č. 1 nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok č. 1 podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy zo dňa 13.12.2022 uzavretej medzi Zmluvnými stranami zostávajú nezmenené v platnosti.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 je:
 - Príloha: č. 1 rozpočet prác navyše,
 - Príloha č. 2 rozpočet menej práce nerealizované.

V Žiline, dňa.....

V Žiline, dňa.....

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Mgr. Peter Fiabáne
primátor

Ing. Jozef Mihalčin /

Ing. Tibor Baranec /

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a doplnenie verejného osvetlenia, Žilina-Hájk - vnútroblok ul. G. Lannuriena

Objekt:

SO-01- PRETLAK - ZMENA-1 ELEKTROINŠTALÁCIA PLUSOVE POLOŽKY

JKSO:

Miesto: K.U.: ZÁVODIE parc. č.: 1472/1 a 1472/208

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Peter Baránek, PBELEKTRIK

Poznámka:

KS:

Dátum: 08.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

41931599

IČ DPH:

Materiál				437,22
Montáž				2 450,45
Cena bez DPH				2 887,67
		Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		0,00	20,00%	0,00
znižená		0,00	20,00%	0,00
Cena s DPH		v	EUR	2 887,67

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Jozef Mihalčík

Ing. Tibor Baranec /

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a doplnenie verejného osvetlenia, Žilina-Hájik - vnútroblok ul. G. Lannuriena

Objekt:

SO-01- PRETLAK - ZMENA-1 ELEKTROINŠTALÁCIA PLUSOVE POLOŽKY

Miesto:

K.U.: ZÁVODIE parc. č.: 1472/1 a 1472/208

Dátum:

08.04.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Peter Baránek,
PBELEKTRIK

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 887,668

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 887,668

D 1

Zemné práce

2 887,668

2	K	141721112	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 63 do 90mm	m	63,000		38,896	
3	M	286130049500	Rúra HDPE PE100 D 90x8,2 mm, dl. 6 m tyče	m	63,000	6,940		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a doplnenie verejného osvetlenia, Žilina-Hájik - vnútroblok ul. G. Lannuriena

Objekt:

SO-01-ZMENA-1 - ELEKTROINŠTALÁCIA-CHODNIKY ROZKOPY MINUSOVE POLOŽKY

JKSO:

Miesto: K.U.: ZÁVODIE parc. č.: 1472/1 a 1472/208

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Peter Baránek, PBELEKTRIK

Poznámka:

KS:

Dátum: 08.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

41931599

IČ DPH:

Materiál				-449,46
Montáž				-1 827,02
Cena bez DPH				-2 276,48
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znížená	-2 276,48	20,00%	-455,30	
Cena s DPH	v EUR			-2 731,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Jozef Mihalák

Ing. Tibor Baranec

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a doplnenie verejného osvetlenia, Žilina-Hájik - vnútroblok ul. G. Lannuriena

Objekt:

SO-01-ZMENA-1 - ELEKTROINŠTALÁCIA-CHODNIKY ROZKOPY MINUSOVE POLOŽKY

Miesto:

K.U.: ZAVODIE parc. č.: 1472/1 a 1472/208

Dátum:

08.04.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Peter Baránek,

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PBELEKTRIK

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-2 276,479

D HSV Práce a dodávky HSV

-1 982,769

D 1 Zemné práce

-25,229

62	K	122202109M	Príplatok za lepiivosť výkopu v hornine 3 MINUSOVA POLOŽKA	m3	-16,500		0,168	-2,772
63	K	162201101M	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m MINUSOVA POLOŽKA	m3	-16,500		1,361	-22,457

D 4 Vodorovné konštrukcie

-296,136

7	K	451313511	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav. V4 - C 16/20 pod dlažbu hr.do 100 mm	m2	-27,000		3,444	-92,988
8	M	5893540400	Betón STN EN 206-1-C16/20-XC2-V4-Dmax 22, S2 cement portlandský	m3	-2,700	75,240		-203,148

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-561,065

9	K	632621124	Poter asfaltopieskový podkladový alebo vyrovnávací (nie krycí) hr. 40mm	m2	-27,000		12,113	-327,051
10	M	589410003200	Zmes živicičná pre koberec asfaltový s pieskom jemnozrnným AKP 11	t	-2,650	88,307		-234,014

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-1 100,339

11	K	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	-154,000		5,107	-786,478
12	K	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 - 2,20000t	m3	-2,700		98,162	-265,037
13	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-4,860		10,046	-48,824

D M Práce a dodávky M

-293,710

D 21-M Elektromontáže

0,000

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

-293,710

64	K	460300006M	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm MINUSOVA POLOŽKA	m3	-16,500		0,235	-3,878
65	K	460420352M	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehliami naprieč kábla na šírku 35 cm MINUSOVA POLOŽKA	m	-59,000		2,688	-158,592
66	M	5833110300M	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B MINUSOVA POLOŽKA	t	-0,550	17,100		-9,405
68	M	2830002000M	Fólia červená v m MINUSOVA POLOŽKA	m	-59,000	0,049		-2,891
69	K	460560163M	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3 MINUSOVA POLOŽKA	m	-59,000		2,016	-118,944